
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23Л2.2020 г.Усть-Джегута №121

0  местах и сроках регистрации заявлений
на участие в государственной итоговой аттестации 
учащихся по образовательным программам 
основного общего образования в 2021 году 
в Усть- Джегутинском муниципальном районе

В соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР от 
17Л2.2020 №836 «О сроках и местах регистрации на прохождение
го су дар ств енной итоговой аттестации по о бр аз ов ател ьным пр огр аммам основного 
общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2021 году» и в целях 
обеспечения организованной подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования на 
территории Усть-Джегутинского муниципального района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Заместителю начальника Управления образования:
1.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций приказ 
Министерства образования и науки КЧР от 17.12.2020 № 836 «О сроках  и местах 
регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Карачаево- 
Черкесской Республике в 2021 году»;
1.2. Создать базу данных участников ГИА-9 с учетом поданных заявлений до 1 
марта 2021 года;
1.3. Разместить на официальном сайте Управления образования информацию о 
местах и сроках регистрации заявлений на участие в государственной итоговой 
аттестации до 31 декабря 2020 года.
2. Ру ко водителям образовательных организаций:
2 Л.Довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических 
работников, выпускников 9-х классов и их родителей (законных представителей) до 
31 декабря 2020 года;
2.2. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах 
образовательных организаций информацию о местах и сроках регистрации 
заявлений на участие в государственной итоговой аттестации до 31 декабря 2020 * 
года;
2.3. Организовать прием заявлений до 1 февраля 2021 года о выборе выпускниками 
9-х классов экзаменов для государственной итоговой аттестации в 2020/2021 
учебном году с указанием соответствующих общеобразовательных пр едметов;



2.4. Пред о ставить журнал регистрации заявлений на сдачу ГИА в Управление 
образования до 10 февраля2021 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального 
района.

С приказом ознакомлена 
А.М. Мамаева

НачалышкУправления образовани А. X. Батчаев


